АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
22 ноября 2012 года


           

№ 1770
ст-ца  Отрадная

Об утверждении перечня  предприятий,  организаций, учреждений
муниципального образования Отрадненский район, которым 
вводятся квоты для приема на работу граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы 
в 2013 году

В целях обеспечения дополнительных гарантий гражданам, испытывающим трудности в поиске работы, реализации прав на труд, социальную защиту от безработицы и в целях смягчения социальной напряженности на рынке          труда и во исполнение Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года         № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Трудового            кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 24 ноября 1995 года         № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по  социальной защите детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Закона Краснодарского края  от 8 февраля 2000 года № 231-КЗ «О квотировании  рабочих мест в Краснодарском крае»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень предприятий, организаций, учреждений муниципального образования Отрадненский район, которым вводятся квоты для приема на работу граждан, испытывающих трудности в поиске работы в 2013 году (прилагается).

2. Заместителю главы муниципального образования Отрадненский район по социальным вопросам И.Н. Кулябцевой обеспечить  уведомление работодателей об установлении квот на 2013 год до 31 декабря 2012 года.

3. Постановление администрации муниципального образования Отрадненский район от 15 декабря 2011 года № 2339 «О квотировании рабочих мест в организациях,  учреждениях,  предприятиях  муниципального образования  Отрадненский район для трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы в 2012 году» признать  утратившим силу с 1 января 2013 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Отрадненский район по социальным вопросам И.Н. Кулябцеву.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 года.
Глава муниципального образования 

Отрадненский район






А.В. Волненко


	
	


ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий, организаций, учреждений муниципального образования 

Отрадненский район которым вводятся квоты для приема 
на работу граждан, испытывающих  трудности
в поиске работы в 2013 году
	№ п/п
	Наименование 

предприятия
	Среднесписочная численность
	Установленная квота

	
	
	
	Для инвалидов, имеющих в соответствии  с индивидуальной программой реабилитации  рекомендацию к труду (2 % от среднесписочной численности работников 

предприятия)
	Для молодежи  (несовершеннолетние в возрасте от 14 до 18 лет, граждане в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые),  для граждан, освободившихся из мест лишения свободы, - до погашения судимости; граждан, прошедших курс лечения и реабилитации от наркомании и алкоголизма (2 % от среднесписочной численности работников предприятия)

	1
	2
	3
	4
	4

	1. 
	ОАО «Отраднаярайгаз»
	120
	2
	2

	2. 
	ОАО «Отрадненское ДРСУ»
	151
	3
	3

	3. 
	ООО АПК «Аметист»
	168
	3
	3

	4. 
	ОАО «Племзавод «Урупский»
	236
	5
	5

	5. 
	МБУЗ «Отрадненская ЦРБ»
	903
	18
	18

	6. 
	ГУСОКК Отрадненский центр СОГПВ и инвалидов «Долгожитель»
	339
	7
	7

	7. 
	ГУ «Специализированная психиатрическая больница № 6»
	1125
	22
	22

	8. 
	ООО «Агрофирма Победа»
	240
	5
	5

	ИТОГО
	3282
	65
	65


Заместитель главы муниципального 

образования Отрадненский район 

по социальным вопросам





И.Н. Кулябцева

